

关于 2020 年全市和市本级财政 决算草案的报告

——2021 年 9 月 8 日在市四届人大常委会第三十八次会议上
固原市财政局局长 王成明

主任、各位副主任、秘书长、各位委员：

受市人民政府委托，向本次常委会报告全市及市本级 2020 年财政决算情况，请审议。

2020 年，全市各级财政部门全面贯彻落实中央和区、市党委政府决策部署，统筹疫情防控和经济社会发展，主动作为，积极应对挑战，努力克服困难，强化预算收支管理，深化财税体制改革，建立财政资金直达机制，集中财力兜牢“三保”支出底线，重点支持打赢“三大攻坚战”、实施“三大战略”，扎实做好“六稳”工作，全面落实“六保”任务，为地方经济和社会各项事业健康发展提供财力保障。

一、全市财政决算情况

（一）一般公共预算收支决算情况

1. 全市地方财政一般公共预算收入总来源 262.08 亿元，
其中：

——地方一般公共预算收入 14.49 亿元，完成调整预算的 100.44%，同比下降 10.78%（税收收入 8.22 亿元，完成调整预

算的 98.8%，同比下降 15.09%；非税收入 6.27 亿元，完成调整预算的 102.68%，同比下降 4.43%）；

——上级补助收入 225.04 亿元（返还性收入 4.42 亿元，一般转移支付收入 179.27 亿元，专项转移支付收入 41.35 亿元）；

——债务转贷收入 21.94 亿元；

——上年结余 0.52 亿元；

——调入资金 0.09 亿元（国有资本经营预算 0.05 亿元、预算稳定调节基金 0.04 亿元）。

2. 全市地方一般公共预算总支出 262.08 亿元，其中：

——一般公共预算支出 253.64 亿元，完成调整预算的 99.25%，同比增长 7.56%；

——上解上级支出 0.08 亿元；

——债务还本支出 6.33 亿元；

——安排预算稳定调节基金 0.1 亿元。

收支相抵，年终结余 1.93 亿元结转下年继续使用。

具体情况详见附表一、二、三。

（二）政府性基金收支决算情况

1. 全市政府性基金预算收入总来源 18.75 亿元，其中：

——政府性基金收入 7.91 亿元，完成调整预算的 92.82%，同比增长 31.23%；

——上级补助收入 9.51 亿元；

——调入资金 0.17 亿元；

——上年结余 0.16 亿元；

——债券转贷收入 1 亿元。

2. 全市政府性基金预算总支出 18.75 亿元，其中：

——政府性基金支出 18.28 亿元，完成调整预算的 98.7%，同比下降 45.1%（下降的主要原因是上级转贷的地方政府专项债券减少）；

——债务还本支出 0.22 亿元。

收支相抵，年终结余 0.25 亿元结转下年继续使用。

具体情况详见附表四、五、六。

（三）国有资本经营收支决算情况

1. 全市国有资本经营预算收入总来源 568 万元，其中：

——国有资本经营收入 561 万元；

——上级转移支付收入 7 万元。

2. 全市国有资本经营总支出为 568 万元，其中：

——国有资本经营支出 7 万元，用于国有企业离退休人员社会化管理补助支出；

——调入一般公共预算 550 万元，统筹用于支持企业技术改造和发展。

收支相抵，年末结余 11 万元结转下年继续使用。

具体情况详见附表七。

（四）社会保险基金收支决算情况

全市社保基金收入 34.33 亿元，支出 29.11 亿元，当年收支结余 5.22 亿元，年末滚存结余 34.76 亿元结转下年继续使用。

具体情况详见附表八。

（五）地方政府债务情况

2020年初，全市政府债务余额为113.18亿元，当年新增45.92亿元，偿还9.96亿元，年底余额149.14亿元，未超出自治区核定的170.88亿元限额。当年新增债务均为自治区转贷的地方政府债券资金。

二、市本级财政决算情况

（一）一般公共预算收支决算情况

1. 市本级地方财政一般公共预算收入总来源 91.09 亿元，其中：

——地方一般公共预算收入 6.6 亿元，完成调整预算的 100%，同比下降 13.38%（税收收入 3.61 亿元，完成调整预算的 100%，同比下降 12.09%；非税收入 2.99 亿元，完成调整预算的 100%，同比下降 14.9%）；

——上级补助收入 75.85 亿元（返还性收入 2.5 亿元，一般转移支付收入 61.84 亿元，专项转移支付收入 11.51 亿元）；

——债务转贷收入 8.56 亿元；

——上年结余 0.02 亿元；

——上解收入 0.01 亿元；

——调入资金 0.05 亿元。

2. 市本级地方一般公共预算总支出 91.09 亿元，其中：

——一般公共预算支出 39.87 亿元，完成调整预算的 99.38%，同比下降 15.51%（主要原因：一是一般公共预算收入减收 1 亿元；二是自治区补助城市管网建设资金及污染防治等专项资金减少 2.4 亿元，转贷新增地方政府债券资金减少 2.7

亿元)；

——补助原州区支出 43.59 亿元；

——上解上级支出 0.06 亿元；

——债务还本支出 3.35 亿元；

——转贷原州区债券资金 3.98 亿元；

收支相抵，年终结余 0.24 亿元结转下年继续使用。

具体情况详见附表九、十、十一。

(二) 政府性基金收支决算情况

1. 市本级政府性基金预算收入总来源 9.79 亿元。其中：

——政府性基金收入 4.62 亿元，完成调整预算的 100%，同比增长 137.26%；

——上级补助收入 4.6 亿元（其中含抗疫特别国债 4.18 亿元）；

——上年结余 0.02 亿元；

——债务转贷收入 0.55 亿元。

2. 政府性基金预算总支出 9.79 亿元，其中：

——政府性基金支出 8.36 亿元，完成调整预算的 100%，同比下降 24.61%（主要是减少了棚户区改造和土地储备专项债券资金）；

——补助原州区支出 1.38 亿元（其中含抗疫特别国债 0.81 亿元）；

——债务还本支出 0.05 亿元。

收支相抵，年末无结余。

具体情况详见附表十二、十三、十四。

（三）国有资本经营收支决算情况

1. 市本级国有资本经营预算收入总来源 553 万元，其中：

——国有资本经营收入 550 万元；

——上级转移支付收入 3 万元。

2. 市本级国有资本经营总支出为 553 万元，其中：

——国有资本经营支出 3 万元，用于国有企业离退休人员社会化管理补助支出；

——调入一般公共预算 550 万元，统筹用于支持企业技术改造和发展。

收支相抵，年末无结余。

具体情况详见附表十五。

（四）社会保险基金收支决算情况。

社保基金收入 24.21 亿元，支出 19.58 亿元，当年收支结余 4.63 亿元，年末滚存结余 24.45 亿元结转下年继续使用。

具体情况详见附表十六。

（五）地方政府债务情况

2020 年初，市本级政府债务余额为 63.17 亿元，当年新增 5.14 亿元，偿还 3.4 亿元，年底余额 64.91 亿元，未超出自治区核定的 73.17 亿元限额。当年新增的债务均为自治区转贷的地方政府债券资金。

（六）市本级预算执行审计情况

今年上半年，市审计局对 2020 年市本级预算执行及其他财务收支情况进行了审计。审计发现存在占用财政资金归还贷款本息、借出资金长期未收回等问题。对于审计部门提出的问

题，市财政高度重视，一方面认真配合审计部门对审计提出的问题_{进行}整改，另一方面对审计部门提出的意见和建议积极采纳，切实提高财政管理的整体水平。

（七）存在的问题

一是未能完成全年财政收入任务。面对经济下行和落实减税降费政策及疫情等因素叠加影响，市本级地方一般公共预算收入 6.6 亿元、政府性基金预算收入 4.62 亿元，均未完成年初目标任务（一般公共预算收入 7.77 亿元、政府性基金预算收入 10.07 亿元），影响财政收支平衡。

二是财政收支矛盾仍然突出。一方面疫情防控、保运转、清欠民营企业欠款等刚性支出需求旺盛，另一方面上级相继出台公安、消防和农村公路养护地方配套等新的增支政策，加重地方财政负担。

三是偿债能力弱。由于 2020 年减收增支素增多，作为主要偿债来源的土地出让收入连年短收，财政偿债压力大，影响财政暂付款增加较上年增加 2.43 亿元，累计达到 16.31 亿元。

主任、各位副主任、秘书长、各位委员：

2020 年，在市委的坚强领导和市人大常委会的关心、支持、监督下，市财政坚持“量力而行、尽力而为”的原则，较好地完成了市人大批准的调整预算，但在预算执行中还存在上述问题。我们将高度重视，在今后工作中进一步注重财源建设、严格收支管理、强化债务管控等措施加以解决。

2020年全市和市本级财政总决算 相关表格

表格目录

- 附表一：固原市2020年度地方一般公共预算收入决算表
- 附表二：固原市2020年度一般公共预算支出决算表
- 附表三：固原市2020年度地方一般公共预算收支平衡表
- 附表四：固原市2020年度政府性基金收入决算表
- 附表五：固原市2020年度政府性基金支出决算表
- 附表六：固原市2020年度政府性基金收支平衡表
- 附表七：固原市2020年度国有资本经营收支决算表
- 附表八：固原市2020年度社会保险基金收支决算表
- 附表九：固原市本级2020年度地方一般公共预算收入决算表
- 附表十：固原市本级2020年度一般公共预算支出决算表
- 附表十一：固原市本级2020年度一般公共预算收支平衡表
- 附表十二：固原市本级2020年度政府性基金收入决算表
- 附表十三：固原市本级2020年度政府性基金支出决算表
- 附表十四：固原市本级2020年度政府性基金收支平衡表
- 附表十五：固原市本级2020年度国有资本经营收支决算表
- 附表十六：固原市本级2020年度社会保险基金收支决算表
- 附表十七：固原市本级2020年度政府债务情况表

附表一

固原市2020年地方一般公共预算收入决算表

单位：万元

项 目	2019年决算数	2020年调整预算数	2020年决算数	增长率%	完成预算的%
一、税收收入	96,781	83,176	82,178	-15.09	98.80
增值税	37,983	31,957	30,924	-18.58	96.77
营业税					
企业所得税	7,740	7,092	6,223	-19.60	87.75
个人所得税	2,230	2,432	2,601	16.64	106.95
资源税					
城市维护建设税	7,971	6,811	7,095	-10.99	104.17
房产税	3,303	2,577	2,550	-22.80	98.95
印花税	2,268	2,377	2,402	5.91	101.05
城镇土地使用税	2,089	1,796	1,710	-18.14	95.21
土地增值税	5,758	4,328	4,174	-27.51	96.44
车船税	4,652	4,970	5,485	17.91	110.36
耕地占用税	11,428	5,248	5,176	-54.71	98.63
契税	10,732	12,773	12,944	20.61	101.34
烟叶税	106	206	316	198.11	153.40
环境保护税	346	519	441		84.97
其他税收收入	175	90	137		
二、非税收入	65,599	61,060	62,694	-4.43	102.68
专项收入	7,523	12,924	12,035	59.98	93.12
行政事业性收费收入	4,475	4,253	4,109	-8.18	96.61
罚没收入	7,010	7,475	9,041	28.97	120.95
国有资本经营收入					
国有资源（资产）有偿使用收入	34,809	26,216	28,128	-19.19	107.29
捐赠收入	2,013	1,582	1,671	-16.99	105.63
政府住房基金收入	8,300	7,571	6,926	-16.55	91.48
其他收入	1,469	1,039	784	-46.63	75.46
一般公共预算收入合计	162,380	144,236	144,872	-10.78	100.44

附表二

固原市2020年度一般公共预算支出决算表

单位：万元

项 目	2019年决算数	2020年调整预算数	2020年决算数	增长率%	完成变动预算的%
一、一般公共服务支出	150,388	153,796	153,794	2.26	100.00
二、国防支出	294	291	291		100.00
三、公共安全支出	56,967	64,909	64,909	13.94	100.00
四、教育支出	358,557	424,027	421,577	17.58	99.42
五、科学技术支出	10,726	14,173	13,800	28.66	97.37
六、文化旅游体育与传媒支出	40,333	41,827	41,821	3.69	99.99
七、卫生健康支出	280,799	296,272	296,146	5.47	99.96
八、医疗卫生与计划生育支出	216,438	240,399	240,366	11.06	99.99
九、节能环保支出	98,817	84,028	83,518	-15.48	99.39
十、城乡社区支出	317,664	236,376	232,748	-26.73	98.47
十一、农林水支出	581,472	725,628	721,383	24.06	99.41
十二、交通运输支出	43,751	41,563	41,563	-5.00	100.00
十三、资源勘探信息等支出	19,101	19,459	19,449	1.82	99.95
十四、商业服务业等支出	13,511	8,936	6,688	-50.50	74.84
十五、金融支出	594	3,692	3,692	521.55	100.00
十六、自然资源海洋气象等支出	16,046	26,721	26,721	66.53	100.00
十七、住房保障支出	101,792	110,589	110,589	8.64	100.00
十八、粮油物资储备支出	1,460	3,341	3,341	128.84	100.00
十九、灾害防治及应急管理支出	11,101	13,113	10,728		81.81
二十、预备费					
二十一、其他支出	516	1,872	-1,376	-366.67	-73.50
二十二、债务付息支出	37,729	44,612	44,612	18.24	100.00
一般公共预算支出合计	2,358,056	2,555,624	2,536,360	7.56	99.25

附表三

固原市2020年度地方一般公共预算收支平衡表

单位：万元

项目	2019年 决算数	2020年 决算数	增减数	项目	2019年 决算数	2020年 决算数	增减数
一般公共预算收入	162,380	144,872	-17,508	一般公共预算支出	2,358,056	2,536,360	178,304
上级补助收入	2,078,552	2,250,370	171,818	补助下级支出			
返还性收入	44,163	44,163		返还性支出			
所得税基数返还收入	892	892		所得税基数返还支出			
成品油税费改革税收返还收入	529	529		成品油税费改革税收返还支出			
增值税税收返还收入	632	632		增值税税收返还支出			
增值税“五五分享”税收返还收入	42,110	42,110		增值税“五五分享”税收返还支出			
一般性转移支付收入	1,526,253	1,792,733	266,480	一般性转移支付支出			
体制补助收入	1,746	3,333	1,587	体制补助支出			
均衡性转移支付收入	639,002	696,169	57,167	均衡性转移支付支出			
县级基本财力保障机制奖补资金收入	80,876	125,554	44,678	县级基本财力保障机制奖补资金支出			
结算补助收入	47,907	40,905	-7,002	结算补助支出			
资源枯竭型城市转移支付补助收入	1,513	1,917	404	资源枯竭型城市转移支付补助支出			
企业事业单位划转补助收入	728	728		企业事业单位划转补助支出			
产粮(油)大县奖励资金收入		7,039	7,039	成品油税费改革转移支付补助支出			
城乡义务教育转移支付收入	4,703		-4,703	城乡义务教育转移支付支出			
基本养老金转移支付收入	28,711		-28,711	基本养老金转移支付支出			
城乡居民基本医疗保险转移支付收入	67,260		-67,260	城乡居民基本医疗保险转移支付支出			
产粮(油)大县奖励资金收入	7,398		-7,398	产粮(油)大县奖励资金支出			
重点生态功能区转移支付收入	76,378	83,205	6,827	重点生态功能区转移支付支出			
固定数额补助收入	72,870	81,765	8,895	固定数额补助支出			
革命老区转移支付收入	9,078	9,619	541	革命老区转移支付支出			
民族地区转移支付收入		4,021	4,021	民族地区转移支付支出			
贫困地区转移支付收入	148,938	142,995	-5,943	贫困地区转移支付支出			
公共安全共同财政事权转移支付收入	9,743	12,760	3,017	公共安全共同财政事权转移支付支出			
教育共同财政事权转移支付收入	89,169	110,074	20,905	教育共同财政事权转移支付支出			
科学技术共同财政事权转移支付收入		5,407	5,407	科学技术共同财政事权转移支付支出			
文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付收入	1,484	5,847	4,363	文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付支出			
社会保障和就业共同财政事权转移支付收入	95,247	145,828	50,581	社会保障和就业共同财政事权转移支付支出			
医疗卫生共同财政事权转移支付收入	33,577	106,998	73,421	卫生健康共同财政事权转移支付支出			

附表三

固原市2020年度地方一般公共预算收支平衡表

单位：万元

项目	2019年 决算数	2020年 决算数	增减数	项目	2019年 决算数	2020年 决算数	增减数
节能环保共同财政事权转移支付收入	15,483	23,726	8,243	节能环保共同财政事权转移支付支出			
农林水共同财政事权转移支付收入	59,920	119,658	59,738	农林水共同财政事权转移支付支出			
交通运输共同财政事权转移支付收入		9,427	9,427	交通运输共同财政事权转移支付支出			
住房保障共同财政事权转移支付收入	29,465	21,410	-8,055	住房保障共同财政事权转移支付支出			
灾害防治及应急管理共同财政事权转移支付收入		2,023	2,023	灾害防治及应急管理共同财政事权转移支付支出			
其他共同财政事权转移支付收入	4,395		-4,395	其他共同财政事权转移支付支出			
其他一般性转移支付收入	662	32,325	31,663	其他一般性转移支付支出			
专项转移支付收入	508,136	413,474	-94,662	专项转移支付支出			
下级上解收入				上解上级支出	833	852	19
专项上解收入				专项上解支出	833	852	19
上年结余	6,459	5,179	-1,280				
调入资金	500	550	50	调出资金			
从国有资本经营预算调入	500	550	50				
债务收入				债务还本支出	99,615	63,341	-36,274
地方政府债务收入				地方政府一般债务还本支出	99,615	63,341	-36,274
一般债务收入				地方政府一般债券还本支出	99,130	62,756	-36,374
地方政府向外国政府借款收入				地方政府向国际组织借款还本支出	485	585	100
债务转贷收入	214,361	219,362	5,001	债务转贷支出	24		-24
地方政府一般债务转贷收入	214,361	219,362	5,001	地方政府一般债券转贷支出			
地方政府一般债券转贷收入	214,307	218,461	4,154	地方政府向外国政府借款转贷支出			
地方政府向外国政府借款转贷收入				地方政府向国际组织借款转贷支出	24		-24
地方政府向国际组织借款转贷收入	54	901	847	地方政府其他一般债务转贷支出			
国债转贷收入				补充预算周转金	-40		40
动用预算稳定调节基金	3,298	437	-2,861	安排预算稳定调节基金	1,883	953	-930
				年终结余	5,179	19,264	14,085
				减：结转下年的支出	5,179	19,264	14,085
				净结余			
收入总计	2,465,550	2,620,770	155,220	支出总计	2,465,550	2,620,770	155,220

附表四

固原市2020年度政府性基金收入决算表

单位：万元

项 目	2019年决算数	2020年调整预算数	2020年决算数	增长率%	完成预算的%
政府性基金收入	60,260	83,534	75,727	25.67	90.65
一、旅游发展基金收入					
二、国有土地收益基金收入					
三、农业土地开发资金收入	147	157	171	16.33	108.92
四、国有土地使用权出让收入	58,768	82,326	74,097	26.08	90.00
五、城市基础设施配套费收入					
六、车辆通行费					
七、污水处理费收入	1,329	1,031	1,069	-19.56	103.69
八、彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用	16	20		-100.00	
九、其他政府性基金收入			390		
专项债券对应项目专项收入		1,658	3,351		202.11
基金收入合计	60,260	85,192	79,078	31.23	92.82

附表五

固原市2020年度政府性基金支出决算表

单位：万元

项 目	2019年决算数	2020年调整预算数	2020年决算数	增长率%	完成变动预算的%
一、科学技术支出					
二、文化旅游体育与传媒支出	1,691	1,149	1,149	-32.05	100.00
三、社会保障和就业支出	1,507	2,027	2,027	34.51	100.00
四、节能环保支出					
五、城乡社区支出	158,702	67,497	65,098	-58.98	96.45
六、农林水支出					
七、交通运输支出					
八、资源勘探信息等支出					
九、金融支出					
十、其他支出	166,271	22,377	22,370	-86.55	99.97
十一、债务付息支出	4,883	12,633	12,633	158.71	100.00
十二、债务发行费用支出					
十三、抗疫特别国债安排的支出		79,561	79,561		100.00
政府性基金支出合计	333,054	185,244	182,838	-45.10	98.70

附表六

固原市2020年度政府性基金收支平衡表

单位：万元

项目	2019年决算数	2020年决算数	项目	2019年决算数	2020年决算数
政府性基金预算收入	60,260	79,078	政府性基金预算支出	333,054	182,838
政府性基金预算上级补助收入	27,349	95,104	政府性基金预算补助下级支出		
政府性基金预算下级上解收入			政府性基金预算上解上级支出		
待偿债置换专项债券上年结余					
政府性基金预算上年结余	2,183	1,638			
政府性基金预算调入资金		1,670	政府性基金预算调出资金		
一般公共预算调入					
其他调入资金		1,670			
债务收入			债务还本支出		2,228
地方政府债务收入			地方政府专项债务还本支出		2,228
专项债务收入					
债务转贷收入	244,900	10,035	债务转贷支出		
地方政府专项债务转贷收入	244,900	10,035			
			待偿债置换专项债券结余		
			政府性基金预算年终结余	1,638	2,459
收 入 总 计	334,692	187,525	支 出 总 计	334,692	187,525

附表七

固原市2020年度国有资本经营收支决算表

单位：万元

预算科目	预算数	决算数	完成预算的%	预算科目	预算数	决算数	完成预算的%
一、利润收入	550	550	100	一、社会保障和就业支出			
二、股利、股息收入	12	11	92	二、国有资本经营预算预算支出	19	7	37
三、产权转让收入				解决历史遗留问题及改革成本支出	7	7	100
四、清算收入				国有企业资本金注入			
五、其他国有资本经营预算收入				国有企业政策性补贴	12		
国有资本经营收入	562	561	100	国有资本经营支出	19	7	37
国有资本经营上级补助收入	7	7	100	国有资本经营补助下级支出			
国有资本经营预算上年结余				国有资本经营预算调出资金	550	550	100
				国有资本经营预算年终结余		11	
收 入 总 计	569	568	100	支 出 总 计	569	568	100

附表八

固原市2020年度社会保险基金收支决算表

单位：万

项 目	合计	企业职工基本 养老保险基金	城乡居民基本 养老保险基金	机关事业单位基 本养老保险基金	职工基本医 疗保险基金	城乡居民基本 医疗保险基金	工伤保险 基 金	失业保险 基 金
一、收入	343,315		45,461	109,993	67,191	112,191	2,426	6,053
其中：社会保险费收入	186,888		7,977	66,645	64,597	40,954	2,003	4,712
利息收入	8,452		3,268	336	2,475	1,817	219	337
财政补贴收入	137,910		33,993	37,031		66,886		
委托投资收益	31		31					
其他收入	2,885		156	74	119	2,534	2	
转移收入	128		35	89				4
中央调剂资金收入	-							
二、支出	291,056		29,995	108,905	46,783	95,543	2,493	7,337
其中：社会保险待遇支出	268,503		29,102	108,892	45,795	80,268	2,188	2,258
其他支出	2,668			11			4	2,653
转移支出	893		892	1				
中央调剂资金支出	-							
三、本年收支结余	52,259		15,466	1,088	20,408	16,648	-67	-1,284
四、年末滚存结余	347,606		102,968	20,698	117,327	81,097	8,257	17,259

附表九

固原市本级2020年度地方一般公共预算收入决算表

单位：万元

项 目	2019年决算数	2020年调整预算数	2020年决算数	增长率%	完成预算的%
一、税收收入	41,039	36,079	36,079	-12.09	100.00
增值税	14,118	11,296	11,296	-19.99	100.00
营业税					
企业所得税	1,728	2,273	2,273	31.54	100.00
个人所得税	998	1,075	1,075	7.72	100.00
资源税					
城市维护建设税	5,027	4,336	4,336	-13.75	100.00
房产税	2,037	1,573	1,573	-22.78	100.00
印花税	491	561	562	14.46	100.18
城镇土地使用税	1,711	1,224	1,223	-28.52	99.92
土地增值税	3,986	2,882	2,882	-27.70	100.00
车船税	142	167	167	17.61	100.00
耕地占用税	4,860	1,763	1,763	-63.72	100.00
契税	5,844	8,840	8,840	51.27	100.00
烟叶税					
环境保护税	41	33	33	-19.51	100.00
其他税收收入	56	56	56		100.00
二、非税收入	35,169	29,929	29,929	-14.90	100.00
专项收入	3,125	8,248	8,248	163.94	100.00
行政事业性收费收入	876	626	626	-28.54	100.00
罚没收入	2,917	3,771	3,771	29.28	100.00
国有资本经营收入					
国有资源（资产）有偿使用收	25,598	14,869	14,869	-41.91	100.00
捐赠收入					
政府住房基金收入	1,840	2,171	2,171	17.99	100.00
其他收入	813	244	244	-69.99	100.00
一般公共预算收入合计	76,208	66,008	66,008	-13.38	100.00

附表十

固原市本级2020年度一般公共预算支出决算表

单位：万元

项 目	2019年决算数	2020年调整预算数	2020年决算数	增长率%	完成变动预算的%
一、一般公共服务支出	34,611	29,380	29,380	-15.11	100.00
二、国防支出	294	291	291	-1.02	100.00
三、公共安全支出	21,003	22,548	22,548	7.36	100.00
四、教育支出	37,190	46,446	46,445	24.89	100.00
五、科学技术支出	5,064	5,043	5,043	-0.41	100.00
六、文化旅游体育与传媒支出	8,495	8,945	8,945	5.30	100.00
七、社会保障和就业支出	40,012	38,987	38,987	-2.56	100.00
八、医疗卫生与计划生育支出	97,755	96,492	96,492	-1.29	100.00
九、节能环保支出	39,556	13,996	13,996	-64.62	100.00
十、城乡社区支出	101,240	47,996	47,996	-52.59	100.00
十一、农林水支出	17,979	21,322	20,824	15.82	97.66
十二、交通运输支出	3,222	3,193	3,193	-0.90	100.00
十三、资源勘探信息等支出	12,036	10,372	10,372	-13.83	100.00
十四、商业服务业等支出	4,660	3,982	2,548	-45.32	63.99
十五、金融支出	292	155	155	-46.92	100.00
十六、自然资源海洋气象等支出	6,649	3,640	3,640	-45.25	100.00
十七、住房保障支出	20,244	25,285	25,285	24.90	100.00
十八、粮油物资储备支出	217	600	600	176.50	100.00
十九、灾害防治及应急管理支出	4,241	3,258	2,709	-36.12	83.15
二十、预备费					
二十一、其他支出	100	190	190	90.00	100.00
二十二、债务付息支出	16,971	19,033	19,033	12.15	100.00
一般公共预算支出合计	471,831	401,154	398,672	-15.51	99.38

附表十一

固原市本级2020年度一般公共预算收支平衡表

单位：万元

项目	2019年 决算数	2020年 决算数	增减额	项目	2019年 决算数	2020年 决算数	增减额
一般公共预算收入	76,208	66,008	-10,200	一般公共预算支出	471,831	398,672	-73,159
上级补助收入	730,552	758,445	27,893	补助下级支出	382,705	435,916	53,211
返还性收入	25,006	25,006		返还性支出	5,445	5,445	
所得税基数返还收入	382	382		所得税基数返还支出	329	329	
成品油税费改革税收返还收入	154	154		成品油税费改革税收返还支出	154	154	
增值税税收返还收入	437	437		增值税税收返还支出	433	433	
增值税“五五分享”税收返还收入	24,033	24,033		增值税“五五分享”税收返还支出	4,529	4,529	
一般性转移支付收入	541,637	618,373	76,736	一般性转移支付支出	133,794	351,810	218,016
体制补助收入	-1,903	-1,012	891	体制补助支出	-2,427	-2,287	140
均衡性转移支付收入	227,533	249,965	22,432	均衡性转移支付支出	102,020	125,433	23,413
县级基本财力保障机制奖补资金收入	25,324	36,686	11,362	县级基本财力保障机制奖补资金支出	10,093	28,706	18,613
结算补助收入	26,331	14,089	-12,242	结算补助支出	-3,903	2,992	6,895
企业事业单位划转补助收入	508	508		企业事业单位划转补助支出			
产粮(油)大县奖励资金收入	562	505	-57	产粮(油)大县奖励资金支出		505	505
重点生态功能区转移支付收入	15,932	16,110	178	重点生态功能区转移支付支出	8,467	15,810	7,343
固定数额补助收入	28,686	30,396	1,710	固定数额补助支出	17,794	19,618	1,824
革命老区转移支付收入	1,811	1,910	99	革命老区转移支付支出		1,910	1,910
民族地区转移支付收入		1,567	1,567	民族地区转移支付支出		748	748
贫困地区转移支付收入	36,921	38,270	1,349	贫困地区转移支付支出		38,270	38,270
公共安全共同财政事权转移支付收入	4,265	6,168	1,903	公共安全共同财政事权转移支付支出		482	482
教育共同财政事权转移支付收入	32,670	37,113	4,443	教育共同财政事权转移支付支出	1,501	27,235	25,734
科学技术共同财政事权转移支付收入		2,844	2,844	科学技术共同财政事权转移支付支出		1,148	1,148
文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付收入	623	1,702	1,079	文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付支出		450	450
社会保障和就业共同财政事权转移支付收入	35,995	44,834	8,839	社会保障和就业共同财政事权转移支付支出		34,195	34,195
医疗卫生共同财政事权转移支付收入	77,866	78,856	990	医疗卫生共同财政事权转移支付支出	249	10,972	10,723
节能环保共同财政事权转移支付收入	4,525	7,169	2,644	节能环保共同财政事权转移支付支出		5,517	5,517

附表十一

固原市本级2020年度一般公共预算收支平衡表

单位：万元

项目	2019年 决算数	2020年 决算数	增减额	项目	2019年 决算数	2020年 决算数	增减额
农林水共同财政事权转移支付收入	12,773	31,732	18,959	农林水共同财政事权转移支付支出		27,470	27,470
交通运输共同财政事权转移支付收入		1,794	1,794	交通运输共同财政事权转移支付支出		797	797
住房保障共同财政事权转移支付收入	10,067	13,051	2,984	住房保障共同财政事权转移支付支出		5,923	5,923
灾害防治及应急管理共同财政事权转移支付收入		401	401	灾害防治及应急管理共同财政事权转移支付支出		301	301
其他共同财政事权转移支付收入	1,104		-1,104	其他共同财政事权转移支付支出			
其他一般性转移支付收入	44	3,715	3,671	其他一般性转移支付支出		5,615	5,615
专项转移支付收入	163,909	115,066	-48,843	专项转移支付支出	243,466	78,661	-164,805
下级上解收入		123		上解上级支出	683	611	-72
上年结余	828	205	-623				
调入资金	500	550	50	调出资金			
从国有资本经营预算调入	500	550	50				
债务收入				债务还本支出	25,791	33,474	7,683
地方政府债务收入				地方政府一般债务还本支出	25,791	33,474	7,683
一般债务收入				地方政府一般债券还本支出	25,678	33,219	7,541
地方政府向外国政府借款收入				地方政府向国际组织借款还本支出	113	255	142
债务转贷收入	98,685	85,583	-13,102	债务转贷支出	25,807	39,759	13,952
地方政府一般债务转贷收入	98,685	85,583	-13,102	地方政府一般债券转贷支出	25,783	39,716	13,933
地方政府一般债券转贷收入	98,661	85,540	-13,121	地方政府向外国政府借款转贷支出			
地方政府向外国政府借款转贷收入				地方政府向国际组织借款转贷支出	24	43	19
地方政府向国际组织借款转贷收入	24	43	19	地方政府其他一般债务转贷支出			
动用预算稳定调节基金	249		-249	安排预算稳定调节基金			
				年终结余	205	2,482	2,277
				减：结转下年的支出	205	2,482	2,277
				净结余			
收入总计	907,022	910,914	3,892	支出总计	907,022	910,914	3,892

附表十二

固原市本级2020年度政府性基金收入决算表

单位：万元

项 目	2019年决算数	2020年调整预算数	2020年决算数	增长率%	完成预算的%
政府性基金收入	19,492	44,978	44,978	130.75	100.00
一、旅游发展基金收入					
二、国有土地收益基金收入					
三、农业土地开发资金收入	120	137	137	14.17	100.00
四、国有土地使用权出让收入	18,525	44,110	44,110	138.11	100.00
五、城市基础设施配套费收入					
六、车辆通行费					
七、污水处理费收入	847	731	731	-13.70	100.00
八、彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用					
九、其他政府性基金收入					
专项债券对应项目专项收入		1,268	1,268		100.00
基金收入合计	19,492	46,246	46,246	137.26	100.00

附表十三

固原市本级2020年度政府性基金支出决算表

单位：万元

项 目	2019年决算数	2020年调整预算数	2020年决算数	增长率%	完成变动预算的%
一、科学技术支出					
二、文化旅游体育与传媒支出					
三、社会保障和就业支出					
四、节能环保支出					
五、城乡社区支出	70,186	39,017	39,017	-44.41	100.00
六、农林水支出					
七、交通运输支出					
八、资源勘探信息等支出					
九、金融支出					
十、其他支出	38,610	6,070	6,070	-84.28	100.00
十一、债务付息支出	2,071	4,780	4,780	130.81	100.00
十二、债务发行费用支出					
十三、抗疫特别国债安排的支出		33,711	33,711		100.00
政府性基金支出合计	110,867	83,578	83,578	-24.61	100.00

附表十四

固原市本级2020年度政府性基金收支平衡表

单位：万元

项目	决算数	项目	决算数
政府性基金预算收入	46,246	政府性基金预算支出	83,578
政府性基金预算上级补助收入	45,971	政府性基金预算补助下级支出	13,830
政府性基金转移支付收入	4,197	政府性基金转移支付支出	5,767
抗疫特别国债转移支付收入	41,774	抗疫特别国债转移支付支出	8,063
政府性基金预算下级上解收入		政府性基金预算上解上级支出	
待偿债置换专项债券上年结余			
政府性基金预算上年结余	192		
调入资金		调出资金	
一般公共预算调入		政府性基金预算调出资金	
其他调入资金		抗疫特别国债调出资金	
债务收入		债务还本支出	536
地方政府债务收入		地方政府专项债务还本支出	536
专项债务收入		抗疫特别国债还本支出	
债务转贷收入	5,535	债务转贷支出	
地方政府专项债务转贷收入	5,535		
收 入 总 计	97,944	支 出 总 计	97,944

附表十五

固原市本级2020年度国有资本经营收支决算表

单位：万元

预算科目	预算数	决算数	预算科目	预算数	决算数
一、利润收入	550	550	一、社会保障和就业支出		
二、股利、股息收入			二、国有资本经营预算预算支出	3	3
三、产权转让收入			解决历史遗留问题及改革成本支出	3	3
四、清算收入			国有企业资本金注入		
五、其他国有资本经营预算收入			国有企业政策性补贴		
国有资本经营收入	550	550	国有资本经营支出	3	3
国有资本经营上级补助收入		3	国有资本经营补助下级支出		
国有资本经营预算上年结余			国有资本经营预算调出资金	550	550
			国有资本经营预算年终结余		
收 入 总 计	550	553	支 出 总 计	553	553

附表十六

固原市本级2020年度社会保险基金收支决算表

单位：万元

项 目	合 计	企业职工基本 养老保险基金	城乡居民基本 养老保险基金	机关事业单位基 本养老保险基金	职工基本医 疗保险基金	城乡居民基本 医疗保险基金	工伤保险 基 金	失业保险 基 金
一、收入	242,139		13,580	47,940	67,191	112,191	1,237	
其中：社会保险费收入	135,974		3,457	25,910	64,597	40,954	1,056	
利息收入	6,197		1,698	26	2,475	1,817	181	
财政补贴收入	94,832		8,377	19,569		66,886		
委托投资收益	11		11					
其他收入	2,672		19		119	2,534		
转移收入	95		18	77				
中央调剂资金收入	-							
二、支出	195,837		7,716	44,489	46,783	95,543	1,306	
其中：社会保险待遇支出	179,232		7,552	44,488	45,795	80,268	1,129	
其他支出								
转移支出	165		164	1				
中央调剂资金支出								
三、本年收支结余	46,302		5,864	3,451	20,408	16,648	-69	
四、年末滚存结余	244,455		37,045	3,451	117,327	81,097	5,535	

2020年度固原市本级地方政府债务余额情况表

单位:万元

项目	合计	一般债务					专项债务		
		小计	一般债券	向外国政府借款	向国际组织借款	其他一般债务	小计	专项债券	其他专项债务
上年末地方政府债务余额	631,665	496,986	496,099		887		134,679	134,679	
本年地方政府债务余额限额(预算数)	731,745	529,205					202,540		
本年地方政府债务(转贷)收入	51,359	45,824	45,824				5,535	5,535	
本年地方政府债务还本支出	34,010	33,474	33,219		255		536	536	
本年采用其他方式化解的债务本金	-81	-81			-81				
年末地方政府债务余额	649,095	509,417	508,704		713		139,678	139,678	